АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 0.1  1.2022 №  $0^9
г. Верхняя Салда

О проведении экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и иной экономической деятельности, в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа и проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов Верхнесалдинского городского округа затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и иной экономической деятельности, утвержденным
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 04.05.2021
№ 1233 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа и экспертизы нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
иной экономической деятельности» (с изменениями, внесенными постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 27.04.2022 № 1196),
руководствуясь Положением о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести экспертизу нормативных правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
иной экономической деятельности, в 2023 году (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru

2
Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от Я 0, 1 1.2022 №  Miff
«О проведении экспертизы нормативных
правовых актов Верхнесалдинского
городского округа, затрагивающих
вопросы осуществления
предпринимательской и иной
экономической деятельности, в 2023 году»

Нормативные правовые акты Верхнесалдинского городского округа, затрагивающие вопросы
осуществления предпринимательской и иной экономической деятельности, в 2023 году

№ п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта (вид,

дата, номер, наименование)

Анализируемая сфера
деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок проведения
экспертизы

Направление «Экспертиза»

1. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 30.05.2017 № 1666
«Об утверждении Положения об
организации транспортного
обслуживания населения на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

деятельность в сфере
транспортного
обслуживания

администрация
Верхнесалдинского
городского округа (отдел по
жилищно-коммунальному
хозяйству)

отдел по жилищно-
коммунальному
хозяйству

I квартал

2. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 10.06.2021 № 1524 «Об

деятельность в сфере
экономики

администрация
Верхнесалдинского
городского округа (отдел по

отдел по экономике I квартал

3

№ п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта (вид,

дата, номер, наименование)

Анализируемая сфера
деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок проведения
экспертизы

утверждении Порядка
согласования, заключения
(подписания), изменения и
расторжения соглашений о защите
и поощрении капиталовложений в
отношении инвестиционных
проектов, реализуемых
(планируемых к реализации) на
территории Верхнесалдинского
городского округа»

экономике)

3. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 14.10.2019 № 2912
«Об утверждении Порядка
предоставления субсидий на
возмещение затрат в связи с
выполнением работ по
благоустройству дворовых

деятельность в сфере
благоустройства

администрация
Верхнесалдинского
городского округа (отдел по
жилищно-коммунальному
хозяйству)

отдел по жилищно-
коммунальному
хозяйству

IV квартал

территорий многоквартирных
домов в Верхнесалдинском
городском округе»

4. Постановление администрации
Верхнесалдинского городского
округа от 30.06.2016 № 2090
«Об утверждении Концепции

деятельность в сфере
наружной рекламы

администрация
Верхнесалдинского
городского округа (группа
архитектуры и

группа архитектуры и
градостроительства
Управления
архитектуры,

III квартал

4

№ п/п Реквизиты муниципального
нормативного правового акта (вид,

дата, номер, наименование)

Анализируемая сфера
деятельности

Инициатор предложения Разработчик
нормативного
правового акта

Срок проведения
экспертизы

размещения наружной рекламы и
информационных конструкций
(вывесок) на территории
Верхнесалдинского городского
округа»

градостроительства
Управления архитектуры,
градостроительства и
муниципального имущества)

градостроительства и
муниципального
имущества